２０２３年３月１７日

報道関係者 各位

埼玉県比企郡小川町

東武鉄道株式会社

東武トップツアーズ株式会社

埼玉県比企郡小川町（以下：小川町）と東武鉄道株式会社（以下：東武鉄道）及び

東武トップツアーズ株式会社（以下：東武トップツアーズ）では、相互の強みや資源を生か

した観光地域づくりを協力して推進していくことを目的に、「観光振興等を通じた連携協定」

（以下、本協定）を締結いたしました。

小川町と東武鉄道、東武トップツアーズでは、小川町の有機農業と地酒の訴求を軸とした

オーガニックツーリズムの浸透を図るため、オーガニックツアー造成事業を連携して実施

したほか、観光庁が推進する「第２のふるさとづくりプロジェクト」モデル実証事業におい

ても「第三の学びの場」をテーマとして、体験コンテンツ造成に向けたモニターツアーの実

施や鉄道企画券の造成・販売に協働して取り組んでまいりました。

今後、本協定の締結を機に、小川町と東武鉄道・東武トップツアーズはこれまで以上に

緊密に連携・協力し、さらなる沿線価値向上に向けた施策に取り組んでまいります。

記

１．本協定の概要

（１）協定名称

  「埼玉県比企郡小川町、東武鉄道株式会社及び東武トップツアーズ株式会社との

観光振興等を通じた連携・協力に関する協定」

（２）目的

小川町と東武鉄道・東武トップツアーズが緊密に連携・協力しながら互いの資源を

有効活用した協働により、観光振興等を通じた地域活性化、魅力ある地域づくり及び

地域課題の解決を図ることを目的とします。

埼玉県比企郡小川町、東武鉄道株式会社、

東武トップツアーズ株式会社との

観光振興等を通じた連携協定の締結について

（３）連携内容

①交流人口及び関係人口の創出に関すること

②インバウンドの推進に関すること

③歴史的建物資源や文化資源等の地域資源の有効活用に関すること

④観光振興に関わる情報共有及び情報発信に関すること

⑤その他地域の活性化及び地方創生の推進に関すること

（４）締結日

２０２３年３月１７日（金）

２．協定締結式の実施について

本協定の締結にあたり、本日、小川町役場内にて締結式を実施いたしました。

概要は以下のとおりです。

出席者：小 川 町  町 長     島田 康弘（写真：中央）

東 武 鉄 道  執行役員待遇  本保 芳明（写真：左）

東武トップツアーズ  取締役執行役員  竜江 義玄（写真：右）